

Redaktor odpowiedzialny:
Dziennik Poznański
Cena ogłoszeń (inzeratów):
Listy administracyjne i ekpedycyjne winny być frankowane.

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
Przedpłata ogłoszenia
Przedpłata ogłoszenia

AGENCYE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
Wrocławiu: Jenke & Sarnighausen, Junkernstrasse 12. — W Krakowie: Józef Czech, księgarz. — F. H. Richter, księgarz i nakładca Strzeczki w Lwowie przy placu Maryackim.

Z powodu święta uroczystego Dzień jutro nie wyjdzie.

POZNAŃ, 7 grudnia.

W sobotę wielki popłoch zapanował na giełdzie berlińskiej. Zareczano, że eskadra turecka pod wodzą angielskiego kapitana Hobberta wypłynęła do Krety a poseł...

Oświadczenie ministra wojny barona Kuhna na posiedzeniu z dnia 3 bm. delegacyi przedlitawskiej w Peszcie obradach nad budżetem wojskowym, iż „Austria stoi...

Wiadomości urzędowe.
NPań raczył pomocnika prokuratora Gramatzeckiego w Kłajpedzie mianować prokuratorem tamże.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Warszawa, 3 grudnia.

a. Wasz korespondent w Kłajpedzie! O czymże pisać, pomyślałem sobie jeszcze przed tygodniem. Pogłoski zbyt często, a prawie nawet zawsze okuszają się zwodniczymi...

Z KRAKOWA.

(N) Mało jest chwil w dziejach naszych tak niedoświadczonych, tylu pokrytych niepewnością jak konfederacya Barska. Historycy, najobszerniej i najsumienniej...

gania. A pretensje, które roszczą, nie są małe, chodzi bowiem o bajońskie sumy, za które w zastaw pozostawiali w swoich portach statki angielskich kupców.

Mémorial dyplom. potwierdza po części, co nam już przed kilkunastu dniami pisano z Paryża, o zamiarze cesarza Napoleona zaproponowania mocarstwom europejskim...

Najnowsze doniesienia z Wieliczki są zastraszające. Straszczymy je poniżej według Czasu.

Wiadomości urzędowe.
NPań raczył pomocnika prokuratora Gramatzeckiego w Kłajpedzie mianować prokuratorem tamże.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Warszawa, 3 grudnia.

a. Wasz korespondent w Kłajpedzie! O czymże pisać, pomyślałem sobie jeszcze przed tygodniem. Pogłoski zbyt często, a prawie nawet zawsze okuszają się zwodniczymi...

działności. Jeżeli nas pamięć nie myli, ukazem cesarskim z 11 września 1864 r. zniesiona została stanowczo kara...

ale a propos. Muszę wam koniecznie napisać coś z miejskich nowin warszawskich; potroszę zaprzecza może one moim narzekaniom o kłopot. Otóż w każdym kroku, na ulicy, w gazetach, po cukierniach słyszysz tylko: wyjechała. Kto, pytasz, rozczekawiony? Pani Modrzejewska.

Co do nas, powtarzamy, że gre pani M. mogliśmy porównywać z grą pani Ristori, (Leduchońskiej i Halpertowej nie widzieliśmy), i jakkolwiek daleko, bardzo daleko...

nie dawno do Krakowa.
Zbiór ten, któryśmy w ciągu dni paru zaledwie pobieżnie obejrzy mogli, składa się wyłącznie z rękopisów, a podzielonym być może na trzy części:

Z Zaboru rosyjskiego, 25 listopada.

Jest w Kongresówce 5970 majątków ziemskich, które mają pożyczkę Towarzystwa kredytowego. Z tych tylko 500 opłaciło raty, reszta zalega. Jest to oczywiście dowodem biedy, w jakiej znajdują się obywatele ziemscy.

Sołowiew przedstawił projekt przeniesienia rządu gubernialnego warszawskiego i innych władz gubernialnych do Łowicza, dawna to myśl, którą chciano urzeczywistnić jeszcze za czasów cesarza Mikołaja I.

w Szwajcaryi zbiegli się prawniki Barszczań zewsząd, wyjąwszy... z Krakowa.

Jeżeli więc fakt historyczny, tak ważny i tak drogi zarazem, był dotąd niejako zaniedbanym przez dziejopisarzy naszych, to z pewnością nie czemu innemu przypisać należy, jak tylko brakowi materyału.

Jednym z najświetniejszych i najszlachetniejszych wodzów konfederackich był, jak wiadomo, Józef Zaremba, marszałek wielkopolski. Człowiek ten jednakże odstąpił konfederacyi, pogodził się z królem i odstąpił...

nie dawno do Krakowa.

- a) Dyplomaty i autografy sięgające XIV wieku, między którymi ciekawsze są: Przywileje Bolesława księcia mazowieckiego, Zygmunta, Wazów, Sasów i obcych monarchów, oraz autografy Małachowskiego Stanisława, wojewody poznańskiego i Jana biskupa krakowskiego, Tarnowskiego, arcybiskupa Wielkopolskiego, Jakóba Sobieskiego, Maryi Kazimiry, Maryi Józefy, Czartoryskich i wielu innych.

Są także listy bardzo liczne (i również w większej części własnoręczne) króla i jego braci, Czartoryskich, Lubomirskich, księżny Sapieżyny, Jabłonowskiego, Opałińskiego, Sułkowskiego, Krasieńskich, króla pruskiego,

królowicza Karola, Dumouriera i Valeroissunt, Benoit Stakelberga i Salderna postów; Suwarowa, Bibikowa, Wejmarna, Lasso i innych generałów; Branickich, Brzostowskiego, ośmiu Potockich, Guruwskiego, Mięlskiego, Bohusza, Ryszewskiego, Kitowicza, Kossakowskiego i innych.

Wszystkie prawie rodziny wielkopolskie są w tej korespondencyi reprezentowane jak: Kwiecicy, Gorzeńscy, Miączyńscy, Turnowie, Łąccy, Czapscy, Parscy, Ponifscy, Mięlski, Mycielscy, Malczewscy itd. Jest także kilka prawdziwie białych kraków, i tak np. są dwa listy Sawy Calińskiego i dwa takie sławnego Mórarki, v. Mórarskiego, z których jeden, jak się zdaje, własnoręczny, a drugi własnoręcznie podpisany.

A im większa jest ważność tych dokumentów, tem bardziej pragnąć należy, żeby go nabyła która z publicznych i prywatnych bibliotek, stojących otworem dla uczonych.

Wylosowanie obligacy odbędzie się w Berlinie w przytomności notariusza.

Budowa wspomnianych kolei już jest w pełnym biegu i popierana jest wszelkimi siłami.

Obligacye opatrzone są absolutną, natychmiast przy emisji ich w życie wchodzącą gwarancją państwową a tóm samém mają wartość „papierów państwowych”, których pewność przez to, że na kolejach rumuńskich polega, dwaokaz jest zabezpieczoną. Rząd rumuński zawsze i wszędzie, w obec wszelkich stosunków niszczał się punktualnie z finansowych swych zobowiązań; posiada on dobra skarbowe, źródła petrolu i kopalinie soli, których wartość, rozumie się, po wybudowaniu sieci rumuńskich kolei żelaznych znacznie się powiększy.

Dokument koncesyjny, zawierający gwarancję procentów, jest prawem zawaranem przez reprezentacy krajową i legalizowanem według wszelkich form przepisanych a tóm samém przedstawia całkiem legalną gwarancję konstytucyjną. Finanse Rumunii przedstawia dalej mowa tronowa, która izby na dniu 27 listopada zagajone zostały, jako „kwintę”. Wreszcie osoba księcia Karola, pochodząca z bogatego domu Hohenzollernów, nadaje niepospolitą wagę prawdziwości tego orzeczenia. Cały dług państwowy Rumunii wynosi tylko 40,982,531 talarów, a budżet na rok 1868 zamyka się przy dochodzie 20,291,342 talarów, przewyżka 300,000 tal.

Budowa dróg żelaznych stwarza sama już przez się, jak to wiadomo z doświadczenia, całkiem nowe stosunki; fakt zaś, że towarzystwo kolei lwowsko-czerwiniwieckiej popisywało się pożytkami koncesyą na budowę linii Suczawa-Jassy i Boczany-Roman, że dalej towarzystwo austriackich dróg żelaznych państwowych już się zajęło pracami przedwstępniemi dwóch kolei z Kinkinde do Pancosy lub Semlina i z Bazias do Orsowy, przemawia za wielką ważnością, jaką ogólnie przypisują wybudowaniu rumuńskich kolei. Budowy obu tych towarzystw przysparzą drogą żelazną rumuńskim znaczny przyrwy i ruch handlowy; co więcej, koleje te pozyskają dopiero właściwie przez połączenie z Galaczem, które wykona „kolej rumuńska”, rzeczywiste znaczenie i podstawę przyszłej zyskowności. Sieć kolei rumuńskich tworzy klucz, który spłaznia zrynych krań nadnaddunjskich na przykład niedostatku stawi otworem Niemcom północnym i ziemiom na Północy położonym; koleje te dadzą dopiero impuls do rozwoju kultury w kraju, którego ukryte zasoby i owoodajność są niezaprzeczenie niezmierne. Urutnodna komunikacya przeszkadzała dotąd produkcy i eksportowi krań nadnaddunjskich; a jeżeli tenże mimo to już przez ujście Suliny zdobył sobie wielkie rozmiary, to świadczy właśnie fakt ten o rzadkiej jego żywotności. Sieć kolei rumuńskich odbędzie sobie także znaczny udział w handlu lewantyńskim i egipskim i utworzy drogę dla poczty ostatecznej. Galacz stanowi kołozny dróg żelaznych, idących z Europy zachodniej przez Austryę i Węgry do morza Czarnego. Najnowsze sprawozdanie pruskiego wicekonsulatu w Galaczu i Braile (Archiwum handlowe 1868 str. 659) wykazuje, że kraje północnego Dunaju w roku 1868/69 będą w możności dostarczenia zagranicy 3 miliony kwartów zboża w wartości około 40 milionów talarów. Produkcya petrolu wynosiła w Rumunii w roku 1867 wiadr 1,260,000 (wiadro równa się 12 kwartom pruskim). W roku 1867 odpłynęły Sulina 42,127 wepeli zboża, w wartości przeszło 29 milionów talarów. W roku 1867 przebyły ujście Dunaju 1960 okrętów z 394,020 beczkami (według miary angielskiej). Powyższe dane odnoszą się do czasu, w którym Rumunia nie posiadała jeszcze kolei; jeżeli się zatem policzy wzrost ruchu handlowego, jaki niewątpliwie nastąpi w skutek ułatwienia komunikacyi przez dróg żelazne, śmiało przyjąć można, że projektowana sieć kolei rumuńskich nadzwyczaj będzie donosiła. Donosiła to jednakże — jak ponownie podnieść należy — pobocznym tylko jest punktem obok gwarancyi, jaką daje samo państwo rumuńskie.

Ze względów ekonomicznych nie mała także zastugnie na uwzględnienie, że budowa kolei rumuńskich przedsięwzięciu pruskim została udzielona, ponieważ przez to nowy dan będzie impuls dalszemu rozwojowi przemysłu w obrębie związku celnego niemieckiego. Ztąd też przypadk koncesyonaryszom obowiazek wystawienia części obligacyi na targach w obrębie monarchii pruskiej.

Ze względu na tę okolicznosc, że ostatnia Sprocentowa pożyczka rumuńska stoi w kursie 84 za sto, wypada na 7 1/2 procentowe obligacye kolejowe, wylozone do subskrypcyi a 71 procent, wartość kursu na 78 1/2, od s.a, respective beneficjum po 7 od sta.

Gdańsk, 5 grudnia. W początku tygodnia mieliśmy piękną pogodę i 5 do 7 stopni Reaumur'a mrozu, od piątku zaś odwilż, z deszczem. Wiatr zachodni.

W Anglii ceny pszenicy krajowej utrzymały się nominalnie bez zmiany, lecz pokup był nader mały i zdaje się, że gotowość sprzedających do nowych ustępstw tranzakcyi ożywić nie zdołała.

Towar importowany był śnieżony, w nielicznych sprzączach za edwo cene zeszytygodniowe osiągnąć zdołano, gdyż upujący powszechnie ustępstwa o 1 do 2 szyl. na kwartę wymagałi.

Jęczmień o 1 do 2 szyl. na kwartę tańszy. Ceny grochu bez zmiany.

We Francji po zlikwidowaniu kontraktów listopadowych, ceny maki znów osłabły a w skutek tego pszenica znajduje trudniejszy odbyt i to przy ustępie 30 do 45 centimów na 120 kilog. We Francji północnej, gdzie dowozy były dość liczne, baissa największe zrobiła postępy.

Zyto przy słabym obdycie bez zmiany również owies. Na naszym placu w dwóch pierwszych dniach upłynionego tygodnia, ceny pszenicy jeszcze o 7 1/2 do 10 guld. na łascie się coinęły. Od środy targi miały nieco lepszą tendencya, towar wyborowy, wysoko pstry i biały łatwiej znajdował kupców i częściowo nieco wyższe osiągał ceny. Pszenica pstra szczególnie ciemnego koloru pozostała zaniedbaną i chyba po cenach wtorkowych, lub jeszcze niższych, rzadkich znajdowała odbiorców. Dziś pokup był nader staby i ceny wzięły.

Zyto mało żądane, cofnęło się w cenie o 5 do 7 1/2 guld., ceny grochu o 12 do 15 guld., jęczmienia osterowżednego o 23, dwurzędnego o 24 guld. niższe, jak zeszłej soboty.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy szefli 54,000. Żyta 12,000. Jęczmienia 4800. Grochu 9000. Owsa 1200.

Placono za szefel berliński:

Pszenicy białej	fat. 164	fat. 164	tal. ar. 10n.	tal. gr. 1.
" szklistej	83 24 89	2 23	4	2 28 4
" pstryj	84 14 88	12	2 21	8
" ordynaryjnój	85 4 89	2	2 24	2
" ordynaryjnój	81 6 87	3	2	—
Żyta			1 29	2 3 9
Jęczmienia			1 24	—
Owsa			1 5	—
Grochu			2 6	8

Kursy zamian: Londyn 6. 23 1/2. Amsterdam 142 1/2. Hamburg 151. Warszawa 53 1/2.

Aleksander Makowski i Sp.

Przybyli do Poznania dnia 7 grudnia.

BAZAR. Hr. Mielżyński z Pawłowic, hr. Kwilecki z Gosławic, Czapski z Poledna, hr. Węsiersko-Kwilecki z Wróblewa, hr. Bniński z Góttów, hr. Kwilecki z Dobrojewy, hr. Zóttowski z Kadzawa, hr. Bniński z Samostżela, hr. Bniński z Glesna, hr. Mielżyński z Chobienic, hr. Kwilecki z Oporowa, Szczaniecki z Karlmina, Węsierski z Żernik, Pagowski i Wróblewski z Król. Polskiego.

HOTEL DU NORD. Hr. Miączynski z Pawłowa, Trąpczyński ze Separowa.

STERNA HOTEL EUROPEJSKI. Hr. Mycielski ze Smogorzewa, Chłapowski ze Sońciny.

OEHMIGA HOTEL FRANCUSKI. Hr. Potworowski z Parzen-czawa, hr. Potworowski ze Zięlecin, Kowalski ze Sarbi, Błociszewski z Kioni, Brodnicki z Dziecniarek, Radoński z Rudnicza, Dobrowolski z Rudnik.

HERWIGA HOTEL RZYMSKI. Czarniecki z Golejewa, Lütgen z Lipska.

MYLIUSA HOTEL DREZDEŃSKI. Hr. Czarnecki z Golejewa, hr. Węsierski ze Zakrzewa, Buzalska i Borowski z Trzemeszna.

CENY TARGOWE

7 grudnia 1868.

W mieście Poznaniu.	tal.	gr.	in.	tal.	gr.	in.
Pszenicy pięknej szefli 16 gar.	2 12	6	2 16	3		
" średniej " "	2 10	—	2 11	3		
" posied. " "	2 2	6	2 5	—		
Żyta ciężkiego " "	1 27	6	1 28	9		
" lekkiego " "	1 24	—	1 25	—		
Jęczmienia dużego " "	1 27	6	2	—		
" drobn. " "	1 25	—	1 27	6		
Owsa " "	1 1	—	1 6	—		
Grochu do gotow. " "	2 2	6	2 3	9		
" na pasz. " "	2 2	6	2 3	9		
Rzepiku zimowego " "	2 2	6	2 3	9		
Rzepiku zimowego " "	2 2	6	2 3	9		
Rzepiu latowego " "	2 2	6	2 3	9		
Rzepiku latowego " "	2 2	6	2 3	9		
Tatarki " "	2 12	—	13	—		
Perek " "	2 15	—	3	—		
Masła garn. " "	2 15	—	3	—		
Koniczyn czerw. " "	2 15	—	3	—		
Koniczyn białej " "	2 15	—	3	—		
Siana, cent. " "	2 15	—	3	—		
Słomy, " "	2 15	—	3	—		
Oleju, surowego " "	2 15	—	3	—		
Okowity (beczka 100 kw.) 80% Tral.	2 15	—	3	—		
dnia " "	2 15	—	3	—		
dnia " "	2 15	—	3	—		

— * MĄKA. Berlin, 5 grudnia. Mąka pszenna Nr. 0 3 1/12—4 1/12 tal., Nr. 0 i 1 3/4—5/4 tal. p.c. za cent. z miechem.

Poznań, 6 grudnia. Mąka pszenna No. 0 5—5 1/4 tal. No. 0 i 1 1 1/4—4 1/4 tal., mąka rżana No. 0 3 1/4—3 1/4 tal., No. 0 1 3/4—2 3/4 tal. plac. za cent. bez akcyzy.

Wiadomości giełdowe.

Giełda poznańska, 7 grudnia.

Poznańskie nowe 4% listy zast. 85 1/2 tal. żąd. — Pozn. lityr rent. 87 1/2 plac. — Pozn. 5% obligacye pow. 95 żąd. — Pozn. 5% oblig. Obrzy 95 żąd. — Banknoty polskie 83 1/2 plac. — Pols. listy likwidacyjne — tal. plac. — Pozn. 5% oblig. miejscie — tal. żądano.

Zyto: na grad 45 1/2, styczeń 1869 45, styczeń-luty 45, na wiosnę 1869 45 1/2 tal. plac.

Okowity: (z beczki) wypowiedz. 30,000 kwart. na grad 14 1/12, styczeń 1869 14 1/2, luty 1869 14 1/2, marz. 1869 14 1/2, kw. maj 1869 15 1/2 tal. plac.

Giełda berlińska, 5 grudnia.

W skutek wiadomości z Carogrodu telegramem przesyłanych panowała na giełdzie dzisiejszej strach paniczny (panique), który obejmował wszystkie galeje interesów.

Walory pruskie: Dobr. pożyczk. pstwa (4 1/2%) 97 plac. Poż. pstwa z r. 1859 (5 1/2%) 102 1/2 plac. Obl. pstwa (4 1/2%) 81 1/2 plac. Poż. pstwa prem. z r. 1855 (3 1/2%) 118 1/2 plac. List. zastaw. Zachod.-prusk. (3 1/2%) 74 1/2 plac. dto (4%) 82 1/2 plac. dto (4 1/2%) 89 1/2 plac. Pozn. nowe (4%) 84 1/2 plac. List. rent. Pozn. (4%) 87 1/2 plac. Prusk. (4%) 89 plac.

Walory zagraniczne: Austr. metal. (5%) 49 1/2 placiono. Poż. narod. (5 1/2%) 54 1/2 plac. Lozy z roku 1854 (4%) 71 plac. Lozy kred. z roku 1858 83 plac. Lozy z r. 1860 (5%) 77—6— 1/2 plac. Lozy z r. 1864 (4%) 57—6 1/2 plac. Poż. w srebr. z r. 1864 (5%) 60 plac. Rosyjsk. pożyczk. prem. z roku 1864 (5%) 119 1/2 plac. Rosyjsk.-prusk. skarb. (4%) 66 1/2 plac. Poisk. certit. Lit. A. po 300 złp. (5%) 92 1/2 plac. dto części po 500 złp. (4%) 97 1/2 plac. Polsk. listy zastaw. 3 em. w rs. (4%) 66 1/2 plac. Listy likw. 56 1/2 plac. Włosk. pożyczk. (5%) 55 1/2 plac. Amer. pożyczk. (6%) 79 1/2 plac. Akcyje kolei żelaz. Kol. mind. 125 plac. Gal.-Kar. Judw. 91 plac. Austr. fr. 178 1/4—1—2 1/4 plac. Warsz. wiedeń. 59 1/2 plac. Banki lict. Austr. kred. mob. 102 1/4—1—1/2 plac. Pozn. prow. 101 1/2 plac. Szląsk. stow. bank. (4%) 118 plac. Certyt. nlp. Hübnera (4 1/2%) 100 1/2 plac. Hansem. (4 1/2%) 89 placiono. Henkel (4 1/2%) 86 plac. Meining. (4 1/2%) plac.

Kurs gotówk i pap. pien. Frdr. pruski 113 1/12 plac., ldr. 112 1/2 plac., suwerek 6. 24 1/2 plac., nap. 5. 12 1/2 plac., półimper. 5. 18 1/2 plac. doll. 1. 12 plac. Żłota w srebrach funt celn. 470 plac. Srebra funt celn. 29. 25 plac. Zagraniczne bank. 98 1/2 placiono. Austr.-bankn. 85 1/2 placiono. Rosyjsk. bankn. 83 1/2 plac. — Dyskonto bankowe 4.

Pszenica: 2100 funt. w miejsiu 57—68 tal.; piękna pstra polska 65 tal. z kolei plac; 2000 funt. na grad. 61 1/2 plac. 61 1/2 plac. kwiecień-maj 60—59 1/2—60, maj-czerwiec 60 1/2 tal. placiono. Zyto: 2000 funt. w miejsiu 48—51 1/2 tal., 49—51 tal. z kolei plac; na grad. 49 1/2—50—49 1/2—50 1/2—50 1/2, grudź-stycz. 49 1/2—50—49 1/2, styczeń-luty 49 1/2—49 1/2, na wiosnę 49—48 1/2—49 1/2—49 tal. plac. Jęczmień: 1750 funt. mały i wielki 45—55 tal. Owies: 1200 funt. w miejsiu 28—34 1/2 tal. plac. galicyski 28—29 1/2, szląski 33, pomorski 32 1/2—33, polski 29 1/2—30, czeski 30 1/2 tal. z kolei plac; na grad. 31 1/2—32, grudź-stycz. 31 1/2—31 1/2 tal. w wiosnę 30 1/2 tal. plac. Groch: 2250 funt. do gotowania 64—75 tal. na pasz. 54—58 tal., 54 z kolei plac. Rzep: 1800 funt. 80—84 tal. Rzepik: 76—80 tal. Oliej rzepiowy: 100 funt. w miejsiu 9 1/2 tal. żądano; na grad. i grudź-stycz. 9 1/2—10 1/2, kwiec.-maj 9 1/2—10 tal. placiono. Oliej lniany: 100 funt. w miejsiu 11 1/2 tal. Oliej skalny: w miejsiu 7 1/2 tal. plac; na grad. 7 1/2, grudź-stycz. 7 1/2 tal. plac. Okowity: 8000 1/2 Tral. w miejsiu bez beczki 15 1/2 tal. plac; na gradzień i grudź-styczeń 15 1/2—1 1/2, styczeń-luty 15 1/2—1 1/2, kwiec.-maj 15 1/2—15 1/2 tal. plac.

Giełda wrocławska, 5 grudnia.

(Adolf Karmicki).

Pszenica: słabo, pr. 84 funt. biała 66—75—80 sgr., 20ta 65—70—74 sgr., piękne gatunki nad not., pr. 2000 funt. na bież. miesiąc 60 tal. żądano. Zyto: słabo, wypow. 5000 cent., pr. 84 funt. w miejsiu szląskie 55—57—59 sgr., najpiękniejsze nad not. p.c., 2000 funt. na bież. mies. 45 1/2—1/2—1/2 tal. plac., grudź-stycz. 45 1/2—1/2—1/2 tal. plac. Kw. maj 46—1/2 tal. plac. Jęczmień: słabo, pr. 74 funt. w miejsiu 50—54 sgr., jasny 55—57 sgr., biały 58—69 sgr., najpiękniejszy nad not. plac., 2000 funt. na bieżący miesiąc 52 tal. plac. Owies: ofiarowany, pr. 50 funt. w miejsiu szląski 35—39 sgr., galicyski 33—35 sgr., 2000 funt. na bieżący miesiąc 47 tal. plac. kwiec.-maj 48 1/2 tal. plac. Groch: dowóz mały, pr. 90 funt. do gotowania 68—72 sgr., na pasz. 62—67 sgr.

W cenie zniżonej

sprzedaje księgarnia Żupańskiego:

Pamiętniki
 Rufina Piotrowskiego
 z pobytu na Syberyi.
 3 tomy. [7038].
 2 tal. 15 sgr.

Księgarnia J. K. Żupańskiego w Poznaniu przyjmuje przedpłatę (wynosząca 1 tal. 15 sgr.) na dzieło pod tytułem:

Rys historyczny
 kampanii odbytej w r. 1809
 w Księstwie Warszawskim
 pod dowództwem księcia
 Jozefa Poniatowskiego,
 z dopełnieniami obejmującymi urzędowe akta,
 rozkazy dzienne, korespondencye, mowy i
 poezye.
 Dzieło to wyjdzie w końcu roku lub na
 początku przyszłego. Cena księgarska wynosić będzie 2 tal. [7625].

Guwerner, Polak, mogący dobrze przysposobić chłopców do tercyj gimnazjalnej, poszukuje miejsca sub A. K. Poznań, poste restante. [7646].

Trzy nokoje bez kuchni są do wyn. bl. wiad. Berlińska ul. 13 u komis. Mendel. [7700].

Osoba, która w niedzielę do mnie przelała list z podpisem W., uprasza się o potwierdzenie listu z dokładnym adresem. [7694].

D. 4. grud. zginęła w drodze z Piaskowój ul. do hotelu Paryżkiego książka do nabożństwa Dumina z imieniem i nazwiskiem A. Jordan. Laskawy oddawa odbierze stosowne wynagrodzenie. Ulica Piaskowa No. 8. [7697].

Rozmaita sól kuchenną, karmiczną i budleą poleca jak najtańiej
 Leyser Michel,
 [7704]. w Nowém Mięcie.

Nasz od lat 15 istniejący tu w miejsiu
 Handel strojów i mód,
 prowadzony z najlepszym powodzeniem, położony w okolicy najładniejszej, chemy z powodu stosunków rodzinnych sprzedaję natychmiast. Reflektujący zechcą się zgłosić lask. do firmy [7696].

Siostry Jaffe. Frydrykowska ul. 36.

Najnowsze guziki do sukien, płaszczy i paletotów, Frenzle i obszuki szmuklerskie, Deszczochrony jedwabne, gutaperkowe i wełniane, Kalosze gumowe, fabrykaty angielski i rosyjski, poleca
 Handel towarów szmuklerskich, białych i drobnych
 W. Kortaka w Bazarze.
 (6747).

We wszystkich księgarniach dostać można

Wycieczki

w świat daleki

Opisy i powieści odnoszące się do różnych części ziemi.

Nowa seria z 7 kolorow. obraz. Cena 1 tal.

Toż samo z czarnemi obr. 25 sgr.

Zbiór ten bardzo zajmujących podróży, awantur myśliwskich, opisów z dalekich okolic świata czytają młodzi i starzy z wielkiem zajęciem. Pierwszych dwóch zbiorów dostać także jeszcze można po cenie 20 sgr. za tom. Każdy tom sprzedaje się osobno.

Księgarnia **Priebatscha** [6831]. w Ostrowie.

Ankcyja pozostałości.

W czwartek, d. 17 grudnia r. b. od 9 godziny z rana sprzedawana będzie w Potulicach pozostałość sp. Księdza Weigta, a to meble, pościel, bielzina, ubiory, sprzęty domowe i gospodarskie, srebra, 2 konie, 3 krowy, jałowka, świnię, powóz, 2 bryczki, wóz, kilka fur siana itd. Potulice, 3 grudnia 1868.

Wieczorkiewicz,
 egzektor testamentu.

Wyprzedaż sądowa.

Należące do J. Goślinowskiéj masy konkursowój zapasy towarowe, jak to: kwiaty, pióra, wstawki, koronki, blondynki, jedwabne i niciane tiule, towary krótkie, szczotki, grzebienie, perfumy, biżuterye, kapelusze, czepki i koafiuury w najpiękniejszych paryskich towarach wyprzedają się po nadzwyczaj tanich, takasą sądową ustanowionych cenach w lokalu handlowym przy Nowej ulicy w „Bazarze.”

C. J. Cleinow,
 zarządca masy konkursowój. [7665].

Prośba.

Ogrodnik artystyczny i handlowy **Hampel** w Karmine pod Pleszewem czy sobie przyjąć zarząd wielkiego ogrodu, zajaby się także zakładaniem parków, szów do kwiatów, szkoleń drzew szlachetnych itd. i wykonały takowe według nowego paryżkiego wzoru.

Borowy, znający dokłą swój zawód, dobry strzelec, 30 lat mający, poszukuje stósownego miejsca. Blizszych wiadomości udzieli ekspedient poczty p. Niklewice we Wielichowie. [7676].

Wies

w bardzo pięknem, przyjemnem, wém i korzystném położeniu, 3/4 m. Krakowa nad żwirówką przoleża trwały, murowany, nowo zrestaurowany zamkiem resp. domem szklanym ze sklepieniami sułery i dwoma piętami z 12 eleganckimi pokojami i salonami, z murowanymi dnykami gospodarskimi, w dostatecznej liczbie i wielkości. Tof i gips. Dost. z przynaciny 460 guldenów wal. na rok. Według wykazu katastru obejmuje areal:

pod budynkami 3 jarzma	320
pol	241
łak	41
ogrodów	—
pastwisk	91
boru	177
torfu	8
razem	563 jarzm. 816

a przeto blisko 1200 pruskiých gub ogólnego obszaru. Cena 100000 z żywym i martwym inwentarzem trzypięć tysięcy talarów, z których dwie piąte twarwo z przowizją 5 i 6 pte. pozostałości gruncie; jest z powodu stósunków tychniał z wolnej ręki do sprzedania blizsza wiadomość pod adresem: **Kołodziejki**, inżynier cywilny w **Kowie**. [761].

Oprocentowanie kapitału 7 procent netto według wykazu.

Wielki transport **krów i cielat** i t. d. z łęgu nadotekłego sprowadz w srodę dnia 9 grudnia r. b. pocigiem rannym do Kellera w **J. Kłakow**, handlarz bydła. **Doadek**. [7674].

Obwieszczenie.

Do wydzierżawienia poboru cła na tutejszym mającej wielkim na rzecze Warcie najwiecej dojącemu, wyznaczony termin na **dzień 14 grudnia r. b. po połud. o godz. 4** w sali ratuszowój, na który chęć dzierżawienia mających, zaprasza się.

Warunki dzierżawy mogą w biurze naszym podczas godzin służbowych być przejrzane. Srem, dnia 4 grudnia 1868.

Magistrat.

Obwieszczenie.

Dnia 14 grudnia o godzinie 10 odbędzie się w Kostrzynie załobne nabożestwo za duszę s. p. **Hipolita Cegielskiego**. [7678].

Obwieszczenie.

Dnia 4* b. m. umarł w Berlinie Ksiądz **Edmund Antoni Kutzner**, wikary z Keyni. [7672].

Obwieszczenie.

W czwartek, dnia 10 grudnia odbędzie się w Keyni o godzinie 9 załobne nabożestwo za duszę s. p. **X. A. Kutznera**. [7671].

Obwieszczenie.

Za duszę sp. Dr. **Hipolita Cegielskiego**, prezesa Centralnego Towarzystwa Gospodarczego dla W. Ks. Poznańskiego, odbędzie się załobne nabożestwo w Trzemesznie w czwartek dnia 10 b. m. o godz. 9 z rana, na które zaprasza (7621.) **Dyrekcya Towarzystwa Rólniczego powiatu Mogilnickiego.**

Obwieszczenie.

W konkursie nad majątkiem kupca K. Żupańskiego, w Poznaniu zamieszkałego, do rozprawy i decyzji względem akordu wyznaczony został termin na dzień **19 grudnia r. b. przed południem o godzinie 11** przed podpisanym komisarzem w lokalu sądowym No. 13.

Uwiadomają się o tém interesenci z tém nadmienieniem, że wszystkie pretensye wierzycieli konkursowych już ustanowione, o ile dla takowych ani prawa pierwszeństwa, hipoteki, zastawu, ani też innego prawa odosobniającego się nie domaga, do udziału w decyzji względem akordu upowazniają. Poznań, dnia 30 listopada 1868. [7682.] **Królewski sąd powiatowy.** Komisarz konkursu **Gaebler**.

Chłopiec uczciwych rodziców z odpowiednimi wiadomościami szkolnymi znajduje miejsce jako uczeń w moim handlu win i korzeni w Miłosławiu [7507.]

Filip Werner.

Grobła No. 31 jest pomieszczenie o 3 pokojach z kuchnią do wynajęcia. [7669]

T. Jungst.

Paletoty i zakłady, czarne i kolorowe materye jedwabne, płótno i stolowinę, fabrykacy najlepsze polecają

Józef Wolfssohn i syn, [7667.] Rynek 57.

Wezwanie.

Podpisany Opiekun-Administrator nieletnich Cegielarzy panów kupców, rzemieślników i w ogóle takich tych, którzyby do sp. Dra Hipolita Cegielskiego mieć jakie pretensye pieniężne z tytułu osobistych domowych, a więc do fabryki nie odnoszących kosztów, czynności lub usług, ażeby najpóźniej do bieżącego miesiąca zechcieli z odnośnymi rachunkami rozpoznania i uregulowania takowych, zgłosić do niego, w godzinach porannych, w domu Cegielskiego, przy ulicy Podgórnicy. (7689)

Władysław Bentkowski.

Nakładem moim co dopiero wyszło

Kopciuszek

Przeznaczony dla dzieci przez Teofila K. z Bydgoszczy, składający się z 18 obrazów z odpowiednim tekstem. Cena 22 6 fen.

Józefa Jolowicza. Wszystkich innych księgarniach. Stary Rynek 74. (7649)

Nadzwyczajne zniżenie ceny książek!!! dla każdego lubownika książek, dla ka dój biblioteki! na gwiazdkę

klasycznych, romansów ozdobnych i dzieł obrazowych, belletrystycznych itd.!!! Najpiękniejsze podarki na gwiazdkę!!!

Do 1 klasy 13+ król pruskiej loteryi klasowej (Berlin). Cate losy 16 tal. połowki 8 tal. [7688.]

Wyprzedaz roślin. Ponieważ zupełnie rozwiązuje handel m. r. [7688.]

Wojciech Dümke, dawn. H. G. Wolf. [7666.]

Najlepsze węgle kamienne dostawia według miary w kopalniach używaney, wprost z dworca [6129]

Rudolf Rabsilber w Poznaniu. [6129]

Dr. Oeversena [7491.] balsam przeciw odziebliznie. Elsnera.

wina, piwa i sniadań E. Güttler, [7683.]

Maurycego Briske wdowa, [7688.]

Białe i kolorowe świece stearynowe i parafinowe i świece woskowe na drzewka [7693.]

Adolf Asch. [7693.]

Wielka wystawa gwiazdkę. Słhad zabawek en gros & en detail

Anton. Wunscha, Wilhelmowska ulica w hotelu Mylius. [7689]

Broń myśliwską A. Hoffmann, [7374]

Suknie balowe Mignony, Beduiny, Baszliki, Bluzki itd. [7464.]

Do 1 klasy 13+ król pruskiej loteryi klasowej (Berlin). Cate losy 16 tal. [7688.]

Wyprzedaz roślin. Ponieważ zupełnie rozwiązuje handel m. r. [7688.]

Wojciech Dümke, dawn. H. G. Wolf. [7666.]

Najlepsze węgle kamienne dostawia według miary w kopalniach używaney, wprost z dworca [6129]

Rudolf Rabsilber w Poznaniu. [6129]

Dr. Oeversena [7491.] balsam przeciw odziebliznie. Elsnera.

wina, piwa i sniadań E. Güttler, [7683.]

Maurycego Briske wdowa, [7688.]

Białe i kolorowe świece stearynowe i parafinowe i świece woskowe na drzewka [7693.]

Adolf Asch. [7693.]

Opinia lekarza fakultetowego. Do pana Jana Hoffa, liweranta nadwornego w Berlinie, Nowa Wilhelmowska ul. 1. [7664]

Krymskie i astrachańskie baranki 1/4 i 1/2, każdej żądanej barwy, po nadzwyczaj taniej cenie, jako też mufy i kołnierze u [7538]

Owoce francuskie kandyzowane odebrała i poleca cukiernia Antoniego Pfitznera, [7584]

Przeniesienie handlu. Skład prawdziwych amerykańskich machin do szycia Wheelera i Wilsona [7691]

Augusta Heinze, 13 Fryderykowska ul. 13, obok handlu wina pana Ed. Kaatza. [7661]

Rumuńska pożyczka kolejowa. 7 1/2 pCt. rocznej prowizyi. Natychmiastowa absolutna gwarancya prowizyjna. [7661]

EMISYA obligacyi za talarów 8,000,000 w pr. kur. Podpisani koncesjonariusze rumuńskich kolei żelaznych emitują obecnie na mocy ksiązęco-rumuńskich, przez Izby potwierdzonej koncesyi de dato Bukareszt dnia 22 września 1868, 4 października 1868, [7661]

celem wybudowania kolei żelaznych z Gałacz na Tecuciu do Roman z koleją poboczną z Tecuciu do Berlad i z Gałacz do Bukaresztu za talarów 8.000.000 w prusk. kur. [7661]

7 1/2 0/0 obligacye kolejowe których oprocentowanie rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 1869 r. w sztukach po 100 tal. = 375 frank. = 15 funt. szterl. [7661]

z kuponami prowizyjnymi płatnymi dnia 2 stycznia i 1 lipca każdego roku. Według dokumentu koncesyi ma amortyzacya obligacyi tych, których natychmiastowe oprocentowanie 1/4 pct. rocznie gwarantuje rząd ksiązęco-rumuński od dnia wydania, nastąpić w 60 latach, od otworzenia wzmiankowanych kolei licząc, z dochodów obrotowych 1/10 0/0 na rok, przez losowanie podług wartości nominalnej. [7661]

Obligacye te podają podpisani koncesjonariusze dnia 10 i 11 b. m. do subskrypcyi w Berlinie w berlińskim towarzystwie handlowym, u pp. Anhalt i Wagener, i u p. Józ. Jaques w wysokości pięciu milionów talarów po kursie 71 0/0 w Amsterdamie u pp. Wertheim & Gompertz w wysokości trzech milionów talarów po kursie 71 0/0 à 175 flor. holend. za 100 tal. w prusk. kur. [7661]

Przy subskrypcyi złożyć należy jako kaucyja 10 pct. w gotówce lub wedle układu w papierach kurs mających. W razie przewyżki nastąpi dla miejsc dotyczących stosunkowa repartycja, o której rezultacie ile można wkrótce podpisujący uwiadomieni zostaną. Wpłata przypadających na subskrypcye sum musi nastąpić w czasie od 21 brn. do 15 stycznia fut. Jeżeli takowa nastąpi przed 1 stycznia fut., natenczas wynagrodzi się podpisującym aż do owego dnia prowizya 7 1/2 0/0 wartości nominalnej, podczas kiedy przy wpłacie po owym terminie bieżąca prowizya sztuk złożoną być musi. [7661]

Az do ukończenia będących w druku obligacyi otrzymują podpisacy asygnacye tymczasowe, wystawione przez berlińskie towarzystwo handlowe, upoważniające od odebrania obligacyi tak w Berlinie jak i w Amsterdamie. Asygnacye podpisowe wyłożone są w wzmiankowanych powyższej miejscach. Berlin, w grudniu 1868. [7702]

Koncesjonarysuzze rumuńskich kolei żelaznych. Książę na Ujeździe. Książę na Raciborzu. Hr. Lehndorff. Dr. Strousberg.

Kawy z maszyny parowej po 9, 10, 12, 14, 15 sgr. za funt, niepalone zaś po 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 sgr. za funt poleca w dobrych gatunkach J. Mondré, [7611.]

ryby morskie Zboralski w Pleszewie. [7675.]

Świeże winogrona hiszpańskie, świeże pomarańcze, migdały w lupinach, rodzenki na gałazkach, figi, daktyle, jak niemniej wszelkie przy-maczki i owoce Południa poleca w wybornych gatunkach i po cenach tanich [7503]

Hamburgska filia S. J. H. Hein, w Bydgoszczy, ul. Fryderykowska No. 20

Wina węgierskie, zakupione osobiście na Węgrzech, odebrałem i polecam [7622]

Zboralski w Pleszewie. Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem dzisiejszym otwarłem lokal wina i piwa, połączone z restauracyą, przy ulicy Jezuickiej, w domu pana Essmana. [7661]

A. Arndt.

